[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 13.12.2017                                                                                                              № 271
О внесении изменений и дополнений в постановление Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195 «Об утверждении Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и пунктом 6 части 1 статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Абзац первый пункта 6.8 Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, изложить в следующей редакции:

«6.8. Городская Управа дает согласие на совершение сделки в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», а также на совершение сделки или нескольких взаимосвязанных сделок на сумму, превышающую один миллион рублей, если проект сделки предварительно согласован с Городской Думой, за исключением сделки, совершаемой в соответствии с пунктами 1, 8 и 29 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», сделки по приобретению моторного топлива, сделки по предоставлению муниципального недвижимого имущества в аренду на срок не более чем тридцать календарных дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления
города Калуги

       А.Г. Иванов